siam Annuntiationis ejusdem Beatae Mariae, in corpora aedificio-

rum dicti Collegii consistentem, certis statutis diebus et horis fre-

quentare et cum eximia devotionis sinceritate cordisque contritione

conscientiam suam per Confessionem et Sanctissimae Eucharistiae

ministerium expurgare, et Divinis officiis, colloquiis et exhortationi

bus spiritualibus, aliisque piis et salutaribus operibus vacare soliti

erant, factoque inde ad illorum exemplum majore aliorum concursu,

mutuis studiis se invicem consociaverant: cupiens, ut pium istud in-

stitutum peramplius coalesceret, eisdem et aliis Christi fidelibus,

hujusmodi spiritualibus operibus et exercitiis pro tempore addictis,

nonnullas Indulgentias et peccatorum remissiones per quasdam con-

cessit.

573 Et deinde ipsi praedecessori, pro parte dilecti Claudii Aqua-

vivae, Praepositi Generalis dictae Societatis, exposito quod externi

scholares ad Collegia dictae Societatis in diversis mundi partibus
instituta studiorum causa confluentes, optima devotionis et piorum

operum hujusmodi exercitia ferventi studio imitari, et exinde mul-

tiplices fructus ad Dei gloriam et ejus Divini Nominis cultum et

Beatae Mariae Virginis honorem, necnon publicam salutem et ani-

574 marum spiritualem consolationem provenire coeperant : dictus prae-

decessor, ad laudabile eorundem scholarium in piis operibus et

officiis hujusmodi studium conservandum et augendum, supplica-

tionibus ejusdem Claudii Praepositi ea in parte inclinatus, per alias

suas, in eadem Ecclesia unam seu unum externorum scholarium

primordii Collegii ac etiam aliorum Christi fidelium Societati prae-
dictae devotorum Primariam Congregationem seu Primarium Soda-

litium, sub titulo Annuntiationis Beatae Mariae hujusmodi, per
dictum et pro tempore exsistentem Praepositum Generalem dictae

Societatis vel, eo absente aut esse desinente, donee alius ad officium

Praepositi Generalis hujusmodi canonice assumeretur, per Vicarium

etiam Generalem ejusdem Societatis, dirigendum seu dirigendam,

perpetuo (sine tamen praejudicio dictae Societatis) erexit et instituit.

575 Omnibusque et singulis Christi fidelibus vere poenitentibus et

confessis qui de caetero in Sodales ejusdem Primariae Congrega-
tionis seu Primarii Sodalitii reciperentur, tarn die receptionis eorum,
si Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in praedicta Ecclesia

aut ubicumque potuerint eo die sumerent, quam in mortis articulo;

necnon ipsis ac omnibus et singulis aliis utriusque sexus Christi

fidelibus, etiam vere poenitentibus et confessis Sacraque Commu-
nione refectis, qui Ecclesiam praedictam die festivitatis ejusdem

First

Indulgences

The
Primary
erected

Plenary
Indulgences

IS SIXTUS V, 29 SEPT.. 1587 ACTS OF GREGORY XIII

Partial

Indulgences

Sodalists
absent
from
Rome

The
Stations

of
Rome

Annuntiationis Beatae Mariae, a primis vesperis usque ad occasum

soils ipsius festivitatis, devote visitarent et inibi pro reipublicae

Christianae conservatione et augmento, haeresum exstirpatione Prin-

cipumque Christianorum mutua et universal! pace ac pro tempore
exsistentis Roman! Pontificis prosperitate, vel alias preces, prout

unicuique suggereret devotio, ad Deum devote effunderent
;
necnon

eisdem Sodalibus, similiter vcre poenitentibus et confessis, qui in

Nativitatis et Ascensionis Domini nostri Jesu Christi ac Annuntia

tionis, Assumptionis et Conceptionis necnon Nativitatis Beatae

Mariae festis diebus, praedictum Sacramentum ibidem vel alib

sumerent, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et

remissionem auctoritate praedicta concessit et elargitus est.

Ipsisque Sodalibus qui de eorum numero exsistentium vel alio- 576

rum Christi fidelium corpora ad sepulturam ecclesiasticam associa-

rent, aut, infirmi vel impediti, audito signo campanae, genuflexi
si per infirmitatem liceret Orationem Dominicarn et Salutationem

Angelicam pro salute animae defuncti vel corporis infirmi recita-

rent, necnon qui congregationibus, tarn publicis quam privatis, ac Di-

vinis officiis spiritualibusque colloquiis, exhortationibus et aliis piis

officiis, etiam in Sodalis seu aliorum Christi fidelium defunctorum

suffragium, per Primariam Congregationem seu Primarium Soda-

litium ordinandis et ab ipso Praeposito seu Vicario Generali ap-

probandis; quique diebus feriatis Missae Sacrificio interessent, aut

vespertino tempore, antequam cubarent, conscientiam suam diligenter

examinarent; seu pauperes infirmos, tarn Sodales quam alios, in

hospitalibus vel privatis domibus, necnon carceratos visitarent, aut

pacem inter inimicos conciliarent, quoties eorum aliquod facerent,

unum annum de injunctis eis aut alias quomodolibet debitis poeni-

tentiis misericorditer in Domino relaxavit. Insuper, ne praedicti 577

Sodales, si aliquando eos ab ipsa Urbe abesse vel alibi commorari

contingeret, hujusmodi Indulgentiarum et aliarum gratiarum spiri-

tualium effectu et fructu frustrati remanerent, eisdem Sodalibus

extra Urbem ubivis locorum pro tempore commorantibus, ut in

locis ubi eos pro tempore residere seu morari contingeret opera

praedicta, quae ipsi Sodales in Urbe praesentes pro singularum

Indulgentiarum, remissionum et relaxationum hujusmodi consecu-

tione observare deberent, apud Ecclesias eorundem locorum, aut

alibi, prout possent, observando et exsequendo, omnes easdem In-

dulgentias, remissiones et relaxationes haberent et illae eis pariter

suffragarentur ;
necnon tarn in Urbe praesentes quam alibi ubivis 578

locorum commorantes, Sodales Primariae Congregationis seu Pri-

marii Sodalitii hujusmodi, qui singulis Quadragesimalibus et aliis

anni temporibus ac diebus Stationum Ecclesiarum dictae Urbis et
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extra illius muros quae a Christi fidelibus pro consequendis Indul-

gentiis et remissionibus visitari solent, dictae Societatis, si ibi

forent, alioquin aliam Ecclesiam sen Cappellam, in locis ubi eos

residere seu morari contingeret, ut praefertur, devote visitarent et

ibi septies Orationem Dominican! et toties Salutationem Angelicam
recitarent, tot et easdem Indulgentias consequi possent quas con-

sequerentur si, iisdem temporibus et diebus singulis, Ecclesias

dictae Urbis et extra illius muros hujusmodi, pro iisdem Statio-

nibus et Indulgentiis consequendis deputatas, personaliter visitarent

ac omnia et singula quae pro hujusmodi gratiarum consecutione

quomodolibet requiruntur plane adimplerent.
9 Praeterea, eidem Claudio et pro tempore exsistenti Praeposito

seu Vicario Generali, ut in quibusvis aliis dictae Societatis Colle-

giis, extra Urbem praedictam per universum orbem tune et pro

tempore erectis, seu eorum Ecclesiis, pro eorundem piorum ope-
rum incremento, quascumque alias seu quaecumque alia scholarium

ibidem litterarum studiis insistentium, et aliorum Christi fidelium

ipsi Societati devotorum, Congregationes seu Sodalitia, sub eo ti-

tulo Annuntiationis Beatae Mariae, quae ab ipsa Primaria Congre-
gatione seu Primario Sodalitio, tanquam membra a capite, depen-

derent, auctoritate praedicta (sine tamen Societatis aut Collegiorum
580 et Ecclesiarum hujusmodi praejudicio) erigere et instituere; illasque

seu ilia eidem Primariae Congregationi seu Primario Sodalitio ag-

gregare, ac eis sic erectis, institutis et aggregatis, eorumque So-

dalibus, praedictas ac omnes et quascumque alias Indulgentias,

peccatorum remissiones, relaxationes, gratias et facultates, tarn spi-

rituales quam temporales, ab eodem praedecessore dictaque Sede
Primariae Congregationi seu Primario Sodalitio eatenus concessas

et de caetero concedendas, ita ut Sodales aliarum Congregationum seu

aliorum Sodalitiorum hujusmodi, observantes et exsequentes ea quae
ipsius Primariae Congregationis seu Primarii Sodalitii Sodales, pro

Indulgentiis, remissionibus et relaxationibus hujusmodi consequendis,
observare et exsequi debebant, easdem Indulgentias , peccatorum
remissiones et relaxationes pariter consequerentur, facilitate aggre-

gandi et gratias hujusmodi aliis concedendi dumtaxat excepta, com-
i municare

;
necnon tarn Primariam seu Primarium quam omnes et

singulas ei aggregandas Congregationes seu omnia et singula ei

aggreganda Sodalitia hujusmodi, per se vel alium seu alios ejusdem
582 Societatis Presbyteros idoneos ad id deputandos, visitare, et pro

earum felici statu, regimine et directione quaecumque statuta, con-

stitutiones et decreta, licita tamen et honesta sacrisque canonibus
et Concilii Tridentini decretis non contraria, necnon ab ipso Prae

posito seu Vicario, si per alium vel alios deputandos hujusmodi
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fierent, examinanda et approbanda, edere, ac, postquam edita fo

rent, quoties pro eorum et temporum qualitate aut alias expediens

videbitur, immutare, corrigere, moderari et reformare, aut alia ex

integro condere libere et licite valeret, auctoritate praedicta con-

cessit et indulsit; ac statuta et constitutiones et decreta hujusmodi,

postquam edita, immutata, correcta, moderata, reformata et condita

forent, ab omnibus Sodalibus praedictis inviolabiliter observari de-

bere; necnon secundo dictas litteras, sub quibuscumque similium 583

vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, derogationibus et aliis contrariis dispositionibus, etiam in fa-

vorem Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, seu Cruciatae

sanctae, aut alias, per dictum praedecessorem vel alios Romanes

Pontifices successores suos, aut Sedem Apostolicam, etiam motu

nroprio et ex certa scientia ac de Apostolicae potestatis plenitudine,

seu ad quorumvis Imperatorum, Regum, Reginarum, Ducum et alio-

rum Principum instantiam pro tempore quomodolibet factis, minime

comprehendi, sed semper ab illis exceptas et, quoties illae emana-

rent, toties in pristinum statum restitutas, repositas et plenarie

redintegratas esse et censeri; ac omnibus quos illae concernerent

suffragari debere; necnon, si secus super iis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, attentari contingeret, irritum

et inane decrevit.

Et successive JSfos nuper per reliquas Nostras litteras, eidem 584

Claudio et pro tempore exsistenti Praeposito seu Vicario hujusmodi,

ut in quibusvis ejusdem Societatis Ecclesiis seu Domibus ac Colle-

giis, tarn in dicta Urbe quam extra earn per universum orbem nunc

et pro tempore erectis seu erigendis et instituendis, quasvis alias,

sive scholarium tantum, sive aliorum Christi fidelium tantum, sive

utrorumque simul, tarn sub eodem Beatae Mariae Annuntiatae quam

alio quovis titulo et invocatione, Congregationes seu Sodalitia, unum

scilicet seu plura in singulis locis vel Ecclesiis, pro personarum

frequentia seu qualitate, auctoritate Nostra, sine alicujus praejudi-

cio, perpetuo erigere et instituere, illasque seu ilia, postquam erectae 585

seu erecta forent, eidem Primariae Congregationi seu Primario

Sodalitio aggregare, necnon illis eorumque Sodalibus, scholaribus 586

et non scholaribus, omnes et singulas, tarn plenarias quam alias,

Indulgentias et peccatorum remissiones ac relaxationes, necnon

exemptiones, immunitates caeterasque gratias, facultates, indulta et

privilegia, spiritualia et temporalia, tarn Primariae seu Primario

hujusmodi quam singulis aliis in quibusvis dictae Societatis Colle-

giis vel Domibus aggregatis vel aggregandis scholarium et aliorum

Congregationibus seu Sodalitiis hactenus tarn per dictum quam

quoscumque alios Romanos Pontifices praedecessores Nostros ac
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Nos et Sedem praedictam, ac etiam imperiali et regia auctoritate,

necnon tarn per viam extensionis quam alias quomodolibet et

quandocumque concessas et concessa eatenus et in posterum con-

cedenda, quibuscumque aliis, sive scholarium dumtaxat, sive alio-

rum Christi fidelium tantum, aut scholarium et Christi fidelium

simul ac mixtim, Congregationibus seu Sodalitiis in quibuslibet

Collegiis aut Domibus dictae Societatis, eo usque institutis ac in

posterum instituendis^ eorumque Sodalibus, scholaribus et non scho-

laribus, communicare
; illasque et ilia ad Congregationes seu Soda-

litia earumque seu eorum Sodales, etiam non scholares, indiflferen-

ter et aeque principaliter extendere ac etiam illis concedere et

elargiri libere et licite valeret: ita quod ex tune de caetero ipsi

Sodales, scholares et non scholares, quicumque essent, faciendo et

observando ea quae Sodales Primariae seu Primarii et aliarum seu

aliorum Congregationum aut Sodalitiorum hujusmodi pro Indul-

gentiis, remissionibus, relaxationibus et aliis gratiis praedictis con-

sequendis facere et exsequi tenebantur, ipsas Indulgentias, etiam

plenarias, et alias hujusmodi gratias plenarie et integre conseque-

rentur, illisque fruerentur et potirentur ac si illae eis specialiter

et ab initio concessae fuissent, auctoritate Apostolica praedicta

587 perpetuo indulsimus. Necnon praedicti Gregorii praedecessoris lit-

teras et in eis contenta quaecumque, tarn respectu Congregationum
seu Sodalitiorum hujusmodi quam dicti Claudii et pro tempore
exsistentis dictae Societatis Praepositi seu Vicarii Generalis, ad

Congregationes seu Sodalitia, scholarium et aliorum quorumcum-

que Christi fidelium non scholarium, tarn erectas seu erecta quam
in posterum erigendas seu erigenda ac aggregandas seu aggregan-

da, similiter perpetuo extendimus et ampliavimus, prout in singulis

litteris praedictis plenius continetur.

;8 Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dicti Claudii

Praepositi petitio continebat, a nonnullis dubitetur utrum ipse, et

pro tempore exsistens dictae Societatis Praepositus seu Vicarius

Generalis, vigore Nostrarum dictarum litterarum et per eas sibi

concessae facultatis, possit etiam Congregationes seu Sodalitia

personarum quae in Collegiis seu Seminariis vel aliis locis sub

directione et institutione aut gubernio ipsius Societatis vel perso
narum illius degunt et morantur, praesertim earum quae per Nos

et praedecessores Nostros, Romanos Pontifices, ac Sedem praedi

ctam et ejus Nuntios vel Legates instituta vel ordinata sunt, de

novo erigere, instituere, aggregare ac Indulgentias et alias gratias

quibus aliae seu alia Congregationes seu Sodalitia potiuntur et

gaudent, ac in futurum potientur et gaudebunt, communicare: pro

parte ejusdem Claudii Praepositi Nobis fuit humiliter supplicatum
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quatenus in praemissis opportune providere de benignitate Aposto-
lica dignaremur.

Nos, omnem dubitandi materiam circa praemissa quomodolibet 589

insurgentem tollere cupientes, ac ipsum Claudium Praepositum a

quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus

exsistit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutum fore censentes
;
necnon singularum

litterarum praedictarum etiam veriores et totos tenores illarumque

emanationis causas et occasiones praesentibus pro expressis ha-

bentes; hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem Claudio et pro

tempore exsistenti dictae Societatis Praeposito seu Vicario Gene-

rali, ut quascumque seu quaecumque Congregationes seu Sodalitia,

unam seu unum, vel plures seu plura, dictarum personarum in

singulis Collegiis, Domibus, seu Seminariis vel locis sub directione,

gubernio, administratione vel institutione ipsius Societatis Jesu seu

illius personarum existentibus, vel ab ea dependentibus, sub quo-

vis titulo seu invocatione, modo praemisso ac sine ejusdem Socie

tatis Jesu praejudicio, etiam de novo erigere et instituere;

Illasque seu ilia, postquam erectae vel erecta fuerint, et etiam alias 59

jam erectas et institutas, eidem Primariae seu Primario Congregationi
vel Sodalitio aggregare, necnon illis omnes et quascumque gratias 591

Indulgentias, etiam plenarias, et peccatorum remissiones, privilegia,

immunitates et indulta, eidem Primariae seu Primario Congrega
tioni seu Sodalitio, et aliis, tam Apostolica, imperial! et regia

quam quavis alia auctoritate concessa et in posterum concedenda

communicare, concedere et elargiri libere et licite valeat, licentiam

et facultatem omnimodam, Apostolica auctoritate praedicta, tenore

praesentium, perpetuo concedimus. Necnon singulas litteras prae-

dictas, et in eis contenta quaecumque, ad Congregationes seu So- 592

dalitia in dictis Seminariis, Domibus seu Collegiis aliisque locis

sub directione, gubernio, administratione vel institutione ejusdem
Societatis seu illius personarum existentibus vel ab eis quomodo
libet dependentibus, in omnibus et per omnia, auctoritate et tenore

praedictis, etiam perpetuo extendimus et ampliamus.
Et insuper de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et 593

Pauli, Apostolorum ejus, auctoritate confisi, Indulgentias et pecca

torum remissiones et relaxationes, Congregationibus seu Sodalitiis

hujusmodi, sub invocatione ejusdem Annuntiationis Beatae Mariae

erectis et erigendis, pro illarum vel illorum personis in festo An
nuntiationis hujusmodi Ecclesias vel Capellas visitantibus concessas

omnibus et singulis Congregationibus seu Sodalitiis quae sub qua-
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cumque alia invocatione seu titulo erectae vel institutae seu erecta

vel instituta sunt, seu in posterum erigentur et instituentur, pro

eorum seu earum personis visitantibus Ecclesias, Capellas, Oratoria

seu loca in quibus erunt in die festivitatis seu solemnitatis, invo-

cationis seu tituli, sub qua seu quo institutae sunt vel in poste-

594 rum instituentur, ita quod in eventum in quern officium ejusdem

Annuntiationis seu cujusvis alterius Festi seu tituli invocationis

Congregationum seu Sodalitiorum hujusmodi transferri contigerit,

Indulgentiae praedictae similiter in diem translationis hujusmodi,

arbitrio Superioris loci dictae Societatis, transferri possint, auctori-

tate Apostolica et tenore praedictis, similiter perpetuo concedimus

et elargimur.

595 Non obstantibus praemissis, ac Nostra, quatenus opus sit, de

Indulgentiis ad instar non concedendis, et aliis Apostolicis consti-

tutionibus, necnon omnibus illis quae Nos in Nostris et dictus Gre-

gorius praedecessor in suis litteris praedictis voluimus non obstare,

caeterisque contrariis quibuscumque.

596 Volumus autem ut earundem praesentium transsumptis, etiam

impressis, Secretarii ipsius Societatis et Notarii publici manu, et

personae alicujus .in dignitate ecclesiastica constitutae, vel pro tem-

pore exsistentis Praepositi aut Vicarii Generalis ejusdem Societatis

sigillo munitis, eadem prorsus fides ubique locorum, in judicio et

extra, adhibeatur quae adhiberetur eisdem praesentibus, si essent

exhibitae vel ostensae.

597 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae abso-

lutionis, extensionis, ampliationis, concessionum, elargitionis et vo-

luntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac

BB. Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae, apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis Do-

minicae MDLXXXVII, tertio kalendas Octobris, Pontificatus Nostri

anno tertio.

R. BERGERIUS.

Indulgences
translated
with the
Feast

Confirmatory
clauses

Copies

Sanction

INSTITUTUM s. j., /. 112, ff.
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No. 9. i November, 1587.

Father General Aquaviva. Common Rides of the Sodality.

CAPO PRIMO

Regole comuni a tutti li Fratelli

Devotion
to
Our
Lady

Common
and
Local
Rules

ARTICOLO I

Preamble Essendo la Beatissima Vergine Madre di Dio, Maria, principale 598

Avvocata e Padrona di questa Congregazione, della quale e da

credere che tenga particolar protezione, come quella che e Madre
di Misericordia, ed ama tutti quelli che 1 amano ed a lei con de-

vozione ricorrono,

Percio e cosa molto conveniente che i Fratelli di essa Congre- 599

gazione non solo le portino particolar riverenza ed onore, ma an-

cor similmente studino con 1 integrita della vita e dei costumi d imi-